Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102600315

315

Nº 204, quarta-feira, 26 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORESTA DO ARAGUAIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE SRP Nº 13/2022. P.E Nº 011/2022/SRP. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de brinquedos infantis para playgrounds e conjuntos escolares para as
escolas públicas do município de Floresta do Araguaia/Pa. Órgão Gerenciador: Fundo Mun.
de Educação. Vencedores: Universal Print Com. e Serviços de Informatica Ltda. valor de R$
172.155,00. R P S de Oliveira Eireli, valor de R$120.000,00. Santana e Souza Distribuidora
e Comércio de Móveis Eireli. Valor de R$ 492.000,00. Vigência: 21/09/2022 a
21/09/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 06/2022-PMGP, Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de gêneros alimentícios em geral, materiais de copa e cozinha, materiais de
limpeza e higienização para todas as unidades administrativas da prefeitura municipal de
Goianésia do Pará. Contratantes: SEMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº
20220485, valor R$ 154.692,39. Contratada: W D M COMERCIAL & LOGISTICA EIRELI, CNPJ:
22.845.746/0001-39. Data de assinatura: 24/10/2022. Francisco David Leite Rocha, Prefeito
Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº CP 2/2022-PMGP

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, torna público o resultado do
processo licitatório modalidade CONCORRÊNCIA Nº CP 2/2022-PMGP, HOMOLOGADO no
dia 25/10/2022, cujo objeto é: a contratação de empresa para execução de construção de
uma ponte em estruturas de concreto armado, localizada na vicinal do caracol em
Goianésia do Pará - PA, conforme Convênio nº 139/2022, processo nº 2022/364452
firmado entre a Secretaria de Estado Transportes - SETRAN e Prefeitura Municipal de
Goianésia do Pará, à empresa: MARCO X CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 10.734.995/0001-78,
no valor de R$ 5.624.800,80.

FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA
Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 21/10/2022, circulada no DOU nº 201, pag. 300, onde se
lê: 20/10/2021. Leia-se: 20/10/2022. Francisco David Leite Rocha. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Registro de Preços nº 025/2022, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 025/2022. Objeto:
Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de uniformes e
material de consumo destinados a suprir as necessidades dos Agentes de Combate a
Endemias ACES de Igarapé-Açu, em favor da empresa: Gráfica Impressus Ltda, CNPJ nº
13.913.414/0001-53, os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09, no valor de R$ 34.354,28
(trinta e quatro mil e trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos).

Registro de Preços nº 032/2022, referente ao Pregão Eletrônico - SRP nº 032/2022. Objeto:
Registro de preços para Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
capinação manual e mecanizada de terrenos, escolas, postos de saúde e logradouros
públicos localizados no perímetro urbano e rural do Município de Igarapé-Açu, em favor da
empresa: Dakar Comercio E Servico Ltda, CNPJ nº 10.301.008/0001-41, o item 01, no valor
de R$ 1.274.400,00 (um milhão e duzentos e setenta e quatro mil e quatrocentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE N° 8/2022. Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de
"Shows Artísticos" Paras Comemorações Alusivas ao Aniversário do Município de Igarapé-
Açu. CONTRATO Nº 282/2022: Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu, CNPJ nº
05.149.117/0001-55 e W N Nunes Bezerra, CNPJ 37.470.337/0001-72. Valor Global: R$
138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais). Ordenador: Normando Menezes de Souza.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Objeto: Contratação de empresa para reforma e revitalização da Praça São Sebastião, no
Município de Igarapé-Açu; Abertura dia 11/11/2022 as 09:00h na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu. E a integra do edital poderá ser obtida na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu e nos sites:
www.tcm.pa.gov.br/servicos/geo-obrase www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.br.

Igarapé-Açu/PA, 25 de outubro de 2022.
LEONARDO DA COSTA CARRÉRA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2022

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu, resolve homologar o Pregão Eletrônico SRP
Nº 35/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de
Georreferenciamento e Planialtimetria Urbana Com GPS Geodésico e Confecção de Mapa
Georreferenciado com Imagem de Drone/Vant da Mancha Urbana da Sede do Município de
Igarapé-Açu Pará e Vilas: São Luiz, Porto Seguro, Curi, São Jorge do Jabuti-Km 18 E Santo
Antônio do Prata, Para Implementação da Légua Patrimonial Urbana, em favor da empresa:
Acesso Tecnologia e Cia Ltda, CNPJ nº 07.343.918/0001-82, os itens 01 02, 03, 04, 05 e 06, do
Lote 01, no valor de R$ 119.990,00 (cento e dezenove mil e novecentos e noventa reais).
Totalizando o valor de R$ 119.990,00 (cento e dezenove mil e novecentos e noventa reais)

Igarapé-Açu/PA, 25 de outubro de 2022.
NORMANDO MENEZES DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

R E T I F I C AÇ ÃO

Na matéria circulada no dia 20 de janeiro de 2022, Nº 14, seção 3, página 192,
município de Ipixuna do Pará, neste jornal com assunto de EXTRATOS DE CONTRATOS:

Onde se lê: CONTRATO Nº: 20220014; ORIGEM: PREGÃO Nº 069/2021-PE-SRP;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA(O): AC COMERCIO VAREJISTA E
REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI; VALOR TOTAL: R$ 544.587,16 (quinhentos e quarenta e
quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos); VIGÊNCIA: 10 de Janeiro
de 2022 a 26 de Outubro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 10 de Janeiro de 2022.

Leia-se: CONTRATO Nº: 20220014; ORIGEM: PREGÃO Nº 069/2021-PE-SRP;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA(O): AC COMERCIO VAREJISTA E
REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI; VALOR TOTAL: R$ 544.587,16 (quinhentos e quarenta e
quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos); VIGÊNCIA: 10 de Janeiro
de 2022 a 30 de Novembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 10 de Janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JURUTI

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022-SRP

O Município de Juruti/Pa, através do Pregoeiro Municipal, torna público que
realizou em 25 de julho de 2022, às 09h30, licitação na modalidade PREGÃO ELET R Ô N I CO
Nº 32/2022-SRP, Processo Administrativo nº 01506001/22, Tendo como objeto o Registro
de Preços que objetiva a contratação de empresa para o fornecimento de serviços gráficos
e impressos, para atender as necessidades da secretaria municipal de cultura, desporto e
turismo, e por nenhuma licitante atender as exigências do Edital e seus anexos, declarou-
se a licitação em epígrafe FRACASSADA.

Juruti/PA, 25 de outubro de 2022.
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

Pregoeiro/PMJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Limoeiro do Ajuru,
declara a empresa: E de S Rodrigues Eireli - Me inscrita no CNPJ nº 22.247.226/0001-24.
Credenciada no Processo de Credenciamento Público de nº 2/2022-PMLA/SMS, que tem
por objeto o Credenciamento de Empresas Para Prestação de Serviços Laboratoriais de
Analises Clinicas a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saude no
Municipio de Limoeiro do Ajuru, após atender as condições estabelecidas no instrumento
convocatório.

Limoeiro do Ajuru, 25 de outubro 2022.
GEOVANE PINHEIRO MORAES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00048-SRP-SMS. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde, CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Contrato
nº20220523. Contratado(a): Gás Nobre do Brasil Ind e Com de Gases EIRELI. Valor:
R$38.419,00. Vigência dos contratos: 14/10/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura:
14/10/2022.

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00021-SRP-SMS. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde, CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Contrato
nº20220495. Contratado(a): Ahcor Comercio de Produtos odontológicos LTDA. Valor:
R$334,16. Contrato nº20220496. Contratado(a): CIRUBEL Comercio e Representações de
Produtos Médicos e Hosp. Valor: R$1.758,00. Contrato nº20220497. Contratado(a): E. M.
de F. Guimaraes - ME. Valor: R$150.429,58. Contrato nº20220498. Contratado(a): F.
Cardoso & Cia LTDA. Valor: R$446,84. Contrato nº20220499. Contratado(a): Nortemed
Distribuidora de Produtos Médicos LTDA - EPP. Valor: R$20.436,40. Contrato nº20220500.
Contratado(a): P P F Com. e Serv. EIRELI - ME. Valor: R$4.422,08. Contrato nº20220501.
Contratado(a): P R N Silva Comercio - EPP. Valor: R$7.309,80. Contrato nº20220502.
Contratado(a): Polymed EIRELI. Valor: R$1.480,00. Contrato nº20220503. Contratado(a):
Silva e Delgado LTDA - ME. Valor: R$6.531,28. Contrato nº20220504. Contratado(a): Wama
Produtos Para Laboratório LTDA. Valor: R$3.187,20. Vigência dos contratos: 02/09/2022 a
31/12/2022. Data de assinatura: 02/09/2022.

AVISO LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-00012 - TP

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia,
objetivando a recuperação de 12,99 km de estradas vicinais, de acesso ao projeto de
assentamento Itabocal, convênio nº026/2022-INCRA. Em conformidade com o projeto
básico, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e memorial descritivo.
Abertura: 16/11/2022. Às 09:00h. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR,
Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Bairro Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA,
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min as 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20220405. Origem: Tomada de Preços nº 2/2022-00011. Contratante: Fundo
de Manut. e desenv. do Ensino da Educ. Básica. Contratada(o): M B X Comercio e Serviços
Ltda Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços de engenharia e
Construção Civil, Objetivando a Reforma e Ampliação da E.M.E.F Teodoro Costa Ferreira,
Localizada no Povoado Santo Antonio no Municipio de Magalhães Barata/Pa, em
Conformidade com o Projeto Básico, Planilha Orçamentária, Memorial descritivo e
Cronograma Físico Financeiro. Valor Total: R$ 501.270,96. Vigência: 24 de outubro de 2022
a 31 de dezembro de 2022. Data da Assinatura: 24 de outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20220404. Origem: Tomada de Preços nº 2/2022-00010. Contratante:
Prefeitura Municipal de Magalhães Barata. Contratada(o): M B X Comercio e Serviços Ltda
Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços de engenharia e Construção
Civil, Objetivando A Implantação de Microsistema de Abastecimento de Água, na
Comunidade Cafezal, no Municipio de Magalhães Barata/Pa, em Conformidade com o
Convênio nº 244/2022 - Sedop, Projeto Básico, Planilha Orçamentária, Memorial
descritivo e Cronograma Físico-Financeiro. Valor Total: R$ 515.959,94. Vigência: 24 de
outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Data da Assinatura: 24 de outubro de
2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 475-2022/CPL Beneficiário - : JR LACERDA MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 03.595.984/0001-99, vencedora dos
Itens: 21, 30, 31, 42, 44, 45, 100, 102, 103, 107, 108, 109, 140, 183, 184, 206, 207,
208, 209, 214, 218, 220, 239, 243, 247, 279, 281, 282, perfazendo o valor total de R$
545.626,00 (Quinhentos e quarenta e cinco mil seiscentos e vinte e seis reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 476-2022/CPL, Beneficiário - : F CARDOSO E CIA LTDA
inscrita no CNPJ sob nº 04.949.905/0001-63, vencedora dos Itens: 146, 148, 176, 180,
182, 211, 215, 217, 219, 274, 301 perfazendo o valor total de R$ 723.914,25
(Setecentos e vinte e três mil novecentos e quatorze reais e vinte e cinco
centavos)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-26T00:26:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial